os usuários interessados tenham oportunidade de ofertar novos lances.  

PROCESSO: Processo Eletrônico nº 0013087-60.2012.8.16.0170 de EXECUÇÃO FISCAL, 

em que é exequente: MUNICÍPIO DE TOLEDO/PR e executados: ALAIDE MEDEIROS 

GONÇALVES, ANY LUIZ REFOSCO e ERENICE MARIA GELLER. 

VALOR DA DÍVIDA: R$ 14.561,58 (quatorze mil e quinhentos e sessenta e um reais e cinquenta 

e oito centavos), em 08/09/2025. 

BEM: 1) Imóvel Lotes Urbanos nº 08 e 09, da Quadra n° 1283, com as áreas de 1.176,00m2, 

superfície apresentando um leve declive, situado no Loteamento Jardim Cividini II, na cidade de 

Toledo/PR, com as medidas e confrontações constantes na Matrícula nº 21928, do 1º Oficio de

[...]

cerâmico, contendo uma garagem e um depósito, medindo aproximadamente 20m2, em regular 

estado de conservação, uma piscina para lazer com cascata e deck de madeira, terreno e cercado 

com muros de tijolos e grades de ferro na parte frontal e lateral, com vários pontos de ferrugem; 

AVALIAÇÃO: O imóvel foi avaliado em R$ 4.478.510,00 (quatro milhões e quatrocentos e 

setenta e oito mil e quinhentos e dez reais), em 18/09/2025. 

DEPOSITÁRIO: O imóvel encontra-se depositado nas mãos do Executado ALAIDE 

MEDEIROS GONÇALVES. 

ÔNUS: Consta registro de depósito em 22/01/2019 sob nº 10/2013 nos autos de Execução Fiscal 

nº 0013087-60.2012.8.16.0170 da 3ª Vara da Fazenda Pública, em que figura como exequente: